UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 50 /2005

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,
no uso de suas atribuições, de acordo com decisão tomada na 392 Reunião do
referido órgão Colegiado, realizada em 21/1/2005, e considerando o Memo. ENF n. 27,
de 22/4/2005,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa
à Faculdade de Ciências da Saúde, Departamento de Enfermagem/ENF, bem como a
composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área
e classe, pelos Professores:

Área: Enfermagem em Saúde do Adulto e do Idoso - (Professor
Adjunto/DE) - Membros Efetivos: Cristine Alves Costa de Jesus (Presidente-UnB/ENF),
Helena Eri Shimizu (UnB/ENF), Jane Lynn Garrison Dytz (UnB/ENF); Membros
Suplentes: Diana Lúcia Moura Pinho (UnB/ENF), Maria da Glória Lima (UnB/ENF) e
Ivone Kamada (UnB/ENF).

Brasília v'~  de  maio de 2005.

Reitor

C/cópia: GRENRT/SOC/FS/ENF/SCA/SRH
IENno